平成２８年９月７日

ＰＴＡ会員 様

日光市立日光小学校長

台風１３号接近に伴う臨時休業のお知らせ

台風１３号接近に伴う学校の対応について，標記にあるとおり，児童の安全

確保を第一に考え，明日の８日（木）を市内一斉臨時休業といたします。

各学級において，家庭学習の具体的な指示が出されます。明日は，できるだ

け外出を控え，自宅等で一日過ごすよう，御家庭でもお子様に注意を促してく

ださい。御協力をよろしくお願いいたします。

参考：防災関連情報『台風に備えて』

 ラジオやテレビ等の気象情報をよく聞き，進路などを確認する。

 台風が近付くと深夜でも気象情報が放送される。

 できるだけ外出は控える。

 早い時期に家の周りを見回り，飛ばされそうなものは室内にしまう。しまえ

ないものは固定するなど飛散防止対策をする。

 雨戸・看板・塀等は，倒れないように固定する。

 停電に備えて，懐中電灯や携帯ラジオなどの防災用品を準備する。

 断水に備えて飲み水を確保する。